
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tempo Total

TpTot – Tempo Total de Tramitação dos Processos Arquivados 

Definitivamente

Média

Mediana

Desvio Padrão

Número de Processos

Tempo do Pendente

TpCp2º – Tempo de Tramitação dos Processos Pendentes de 2º Grau

Média

Mediana

Desvio Padrão

Número de Processos

TpCp1º – Tempo de Tramitação dos Processos Pendentes no 1º Grau

Média

Mediana

Desvio Padrão

Número de Processos

Tempo da Decisão e da Sentença

TpDec2º – Tempo da Decisão Terminativa de Processo de 2º Grau

Média

Mediana

Desvio Padrão

Número de Processos

TpSent1º – Tempo da Sentença no 1º Grau

Média

Mediana

Desvio Padrão

Número de Processos

Tempo da Suspensão ou Sobrestamento

TpRG2º – Tempo de Suspensão ou Sobrestamento dos Processos no 

2º Grau em razão de Repercussão Geral

Média

Mediana

Desvio Padrão

Número de Processos

TpRG1º – Tempo de Suspensão ou Sobrestamento dos Processos no 

1º Grau em razão de Repercussão Geral Reconhecida

Média

Mediana
Desvio Padrão

Número de Processos

JUSTIÇA EM NÚMEROS-2019

TEMPO DO PROCESSO

Anual

484

328

419

7.152

Anual

562

474

376

277

695

441

540

1.963

Anual

421

363

274

464

472

292

447

6.176

Anual

0

0

0

0

0

0
0

0



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tempo da Baixa

TpBaixCrim2º – Tempo de Tramitação dos Processos Baixados de 2º 

Grau Criminais

Média

Mediana

Desvio Padrão

Número de Processos

TpBaixNCrim2º – Tempo de Tramitação dos Processos Baixados de 

2º Grau Não-Criminais

Média

Mediana

Desvio Padrão

Número de Processos

TpBaixCCrim1º – Tempo de Tramitação dos Processos de 

Conhecimento Criminais Baixados no 1º Grau

Média

Mediana

Desvio Padrão

Número de Processos

TpBaixCNCrim1º – Tempo de Tramitação dos Processos de 

Conhecimento Não-Criminais Baixados no 1º Grau

Média

Mediana

Desvio Padrão

Número de Processos

TpBaixExtFisc1º – Tempo de Tramitação dos Processos de Execução 

Fiscal Baixados no 1º Grau

Média

Mediana

Desvio Padrão

Número de Processos

Anual

707

707

44

4

741

735

222

698

1.429

1.433

584

141

501

1.032

5

338

411

6.301

2.128

1.685


