



TRE-RN

JUSTIÇA EM NÚMEROS-2019

TEMPO DO PROCESSO	
Tempo Total	Anual
TpTot – Tempo Total de Tramitação dos Processos Arquivados Definitivamente	
Média	484
Mediana	328
Desvio Padrão	419
Número de Processos	7.152
Tempo do Pendente	Anual
TpCp2º – Tempo de Tramitação dos Processos Pendentes de 2º Grau	
Média	562
Mediana	474
Desvio Padrão	376
Número de Processos	277
TpCp1º – Tempo de Tramitação dos Processos Pendentes no 1º Grau	
Média	695
Mediana	441
Desvio Padrão	540
Número de Processos	1.963
Tempo da Decisão e da Sentença	Anual
TpDec2º – Tempo da Decisão Terminativa de Processo de 2º Grau	
Média	421
Mediana	363
Desvio Padrão	274
Número de Processos	464
TpSent1º – Tempo da Sentença no 1º Grau	
Média	472
Mediana	292
Desvio Padrão	447
Número de Processos	6.176
Tempo da Suspensão ou Sobrestamento	Anual
TpRG2º – Tempo de Suspensão ou Sobrestamento dos Processos no 2º Grau em razão de Repercussão Geral	
Média	0
Mediana	0
Desvio Padrão	0
Número de Processos	0
TpRG1º – Tempo de Suspensão ou Sobrestamento dos Processos no 1º Grau em razão de Repercussão Geral Reconhecida	
Média	0
Mediana	0
Desvio Padrão	0
Número de Processos	0



TRE-RN

Tempo da Baixa	Anual
TpBaixCrim2º – Tempo de Tramitação dos Processos Baixados de 2º Grau Criminais	
Média	707
Mediana	707
Desvio Padrão	44
Número de Processos	4
TpBaixNCrim2º – Tempo de Tramitação dos Processos Baixados de 2º Grau Não-Criminais	
Média	741
Mediana	735
Desvio Padrão	222
Número de Processos	698
TpBaixCCrim1º – Tempo de Tramitação dos Processos de Conhecimento Criminais Baixados no 1º Grau	
Média	1.429
Mediana	1.433
Desvio Padrão	584
Número de Processos	141
TpBaixCNCrim1º – Tempo de Tramitação dos Processos de Conhecimento Não-Criminais Baixados no 1º Grau	
Média	501
Mediana	338
Desvio Padrão	411
Número de Processos	6.301
TpBaixExtFisc1º – Tempo de Tramitação dos Processos de Execução Fiscal Baixados no 1º Grau	
Média	2.128
Mediana	1.685
Desvio Padrão	1.032
Número de Processos	5